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OLICITAQAO/AUTORIZAQ& DE VIAGEM 0000504

Eu, Vereador(a)/Funcionario(a) va@ ’AU@ AL {‘7” \, 1 UND- f(*f Yi{?"W‘*é{%’

, requisitc um dos veiculos

oficiais da Cimara Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga para uso exclusivo de mfipjt\gs fungoes/
tusldadeq parlamentares no dia S / 06 J‘;LQ &“\ em viagem até a cidade de Sf LA
Mombe

quando estarei \W (/W '1;[;\,&2’ \i@
l?ﬂ/\m LQL/WL V“‘{ﬂ/\f«é‘“ \J 795" mm LMIL\\AZW l}lvtv"ﬁmull
LM ;QZNJ,@T [}&C"\/\,’V@J— \(ANA \M\ /“UV%)U/}% e declaro assumir total

responsabllldade pela sua correta utilizagao.

iré Levar Acompanhantes7><) Sim ( ) Nao
Em c7so aflrrnamatar (;ome comp fetoU/ \t«@}
2 -
3 -
DECLARACAO

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS E SOB AS PENAS DA LEI, que estou ciente que o veiculo oficial da
Camara Municipal de Ibitinga, por mim requisitado para esta viagem, ndo podera, em hipétese alguma,
deixar o territdrio do municipio sem que eu esteja no interior do mesmo;

DECLARO ainda, também sob as penas da Lei, ser da minha inteira responsabilidade todos os gastos
realizados durante a viagem, inclusive os relativos ao reabastecimento do veiculo;

DECLARO igualmente sob as penas da Lei, ser inteiramente responsavel pelo registro fiel do horario de saida
e chegada do veiculo, para fins do pagamento de horas extras ao motorista;

DECLARO estar ciente da obrigatoriedade de apresentacdo de declaragdo de comparecimento ao local, bem
como fotos e/ou outros documentos comprobatérios;

DECLARO ainda estar ciente de que o acerto de contas junto ao Departamento competente da Camara
Municipal, relativo as despesas realizadas nesta viagerm, em nome da Camara Municipal devera ser feito pelo
motorista responsavel e serd por mim conferido e assinado em relatdrio pertinente;

AUTORIZO desde logo, que as importéncias relativas a esta viagem, eventualmente impugnadas pelo
Tribunal de Contas do Estado (TCE) e/ou pelo Poder Judicidrio, e que ensejem a determinagdo de devolugao
ao erario municipal, sejam descontadas dos meus subsidios de Vereador(a).

DECLARO finalmente, assumir total e irrestrita responsabilidade pela devolug&o judicial e/ou extrajudicial das
|mportanC|as eventualmente impugnadas em definitivo pelo Poder Judiciario, relativas a essa viagem,
cobradas apds o encerramento do meu mandato.

-2 /‘? o
Ibltlnga, W de QEV‘J//\-@ de 20_2\&.

JE—-

g;@//

Vereador(a)/Funcionario(a) Solicitante

%‘é 75\

Autorizado em /(- oo~

Presidente: W
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Codigo: 275.617.484.561.924.596

De: Adido Ricardo Vieira do Prado (vereadorricardo@camaraibitinga.sp.gov.br) Setor MD-GV
- Gabinete dos Vereadores

Para: MD-PRES - PRESIDENTE

Assunto: SOLICITAGOES DIVERSAS

Ibitinga/SP, 28 de Maio de 2025

Para:

Adfo Ricardo Vielra do Prado

versadorricardo@camaraibitingasp.gov.br

Sr. Presidente Antdnio Esmael Alves de Mira , muito respeitosamente , venho através deste fazer a solicitagao
de uso do Carro da Camara para eu Vereador Ricardo Prado e o Vereador Célio Aristdo irmos no dia 05/06/
2025 até a cidade de Sao Paulo , para uma Reunido no Escritério do Deputado Federal Ricardo Salles , para
reinvindicar Recursos para o nosso Municipio de lbitinga .

Atenciosamente : Vereador Ricardo Prado

Adido Ricardo Vieira do Prado
Versador
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Impresso em 26/06/2025 13:26:10 por Glaucia Helena Doro Pereira - RH
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https://cmibitifyga.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=1 D6DFEQ2BC593F0F7F5C406C&itd=5 11
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RECIBO DE ENTREGA

Eu, Katia Cristina Bazoni, Diretora Administrativa, comunico que,
nesta data, efetuei o repasse do valor de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), ao
Senhor Oscar Roberto Alves de Sao Miguel, Motorista responsavel pela viagem a
cidade de S&o Paulo (SP), no dia 05 de junho de 2025, para utilizagdo com despesas
de viagem.

Ibitinga, 04 de junho de 2025.

Pelo presente, declaro que recebi a quantia de R$ 1.200,00 (mil e
duzentos reais), referentes a adiantamento para cobertura das despesas de viagem a
cidade de Sdo Paulo, no dia 05 de junho do corrente.

Ibitinga, 04 de junho de 2025.

oberio Alves de Sao Miguel
Motorista
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
- RELATORIO DA VIAGEM —

Namero da Viagem Data da Viagem Cidade Destino Local:
11/2025 05/06/2025 Sao Paulo

Responsavel pela Viagem

Data da Autorizagao

Autorizado por

Vereador: Ricardo

03/06/2025

Presidente

Objetivo da Viagem: Conduzir
de S3o Paulo, no dia 05 de junho

os Vereadores Addo Ricardo Vieira do Prado e Célio Roberto Aristao, até a cidade
de 2025, para estar em reuniao com o Deputado Federal Ricardo Salles, solicitan-
do recursos para 0 Municipio, local: Escritério do Deputado — S&o Paulo/SP.

Acompanhantes: Célio Roberto Aristdo

BPQ 0376

05/06/ 2025

Motorista Data da Saida Hora da Saida Km da Saida
Oscar R. Alves de Sao Miguel 0‘5/06/2025 06h30 61.032
Veiculo - Placa | Data da Chegada Hora da Chegada ‘ Km da Chegada
Ford Focus — 23h00 ‘

DEMONSTRATIVO DETALHADO DAS DESPESAS DE VIAGE

M

Tipo Documento Data Empresa Valor em R$ |
Alimentacdo 053445 05/06/2025 | Castelo-Postos e Servigos Ltda 82,88
Alimentacao 3763 05/06/2025 | General Paraiso Buffet Ltda 207,50
Alimentagao 776412 05/06/2025 | Rodosnack Norte Lanchonete e 23,00

Restaurante Ltda L
Alimentagao 781753 05/06/2025 | Rodosnack Rubi Lanchonete e | 198,48
Restaurante Ltda
Abastecimento 410873 05/06/2025 | Pant Arla Comércio de Combus- 190,40
tiveis Ltda
Abastecimento 000031402 | 05/06/2025 | GDO Participagdes S/A — Posto 169,03
. Campedo Paulista
Total das Despesas da Viagem R$. 871,29
Valor disponibilizado para a viagem R$ 1.200,00
Total da Despesa da viagem (-) R$. 871,29
Valor a ser devolvido R$. 328,71
Valor a ser restituido -
Data da Apresentacdo do Rela- 06/06/2025
torio:
DE ALCRDO:

“Alves de Sdo Miguel
Motorista

Ad3o Ricardo Vieira do Prado
Responsavel pela Viagem




CASTELQ PLAZA
CASTELO-POSTOS E SERVIADS LIDA
ANDOYLG UHSHINGON LUTZ, 84E KN 222 AREA RURAL SHO CARLOS-SP

3577-899
ONPJ.59 597 849/0001-37 J:637000853118
EXTRATD No. (153445 do CUPOH FlschL ELETRENICD - SAT

[P /1P do Cons' 72,913,7324{‘;001.‘55\
Razho Social/Nowz o 'IDOR @ VISTH
T IR U RV TN R
- 001 s 0300 e.‘sé.r?éi“%hi{ké“""6"1&‘::'%»5’%“9&?&[}"ifi&"iéfaé bV
02 1000000807772 IC0 DE UV INTEGRAL * Uy X 11,80 %3,71 11,80
)03 1000000000054 1 1BE - LN £l Y 10790 (2.78) 10,80~
D)1 (000000000430 EUFFET POR KG 0,040 (G & 3490 (1.1 g 580 7
005 1000000799812 (4FE COHDD UN TN K590 (185) 5,90
' 1000000000440 EUFFET POR K& 0,254 ki X 94 40 El,Sag WA
7 1000000805393 1 TAK CHPPUCCIN] 1N Y 12.90 (408) 12,80
TOTAL RSB 82,88/
Dinheiro 100, 00
Traco R 17,12

0B, 77.05. 04-Canete o Tme quem _Ineaga

OESRVAR ES DO CIN RIBUINTE
iz aproxinady doe tr Tsutos dy iten
Ualor aproxinado oo L Lutos deste cupen RS %54
(zonforne Lei Fed 121141/2012)
SAT No. 001.475.325
05/06/2025 - 03:05: :
E¢g 4900 0 00 1475 3250 5344 5366 3324

i N

IE]#!,“%- T
it e ot

REFERENTE A0 CUFCN N 99635
FICHE(S): 13,102 481

Dbr igado e Volte Senprat -

€
c2
Cc2
Ca
(€]
X

GENERAL PARAISO BUFFET

GENERAL PARAISO BUFFET LTDA
RUA ABILIO SOARES, 1251 - Nao Informado
PARAISO - SAO PAULO - 40050-040

CNPJ13232668000168 1E:1 47816382110

Extrato N°: 3763
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidor: 72.918.782/0001-53
Razao Social/Nome: Consumidor

#/COD|DESC|QTDIUN| VL UN RS|(VLTR RS VL ITEM RS

00113 SUCO DE FRUTA 2.000 PC X 13,80 27807
00721001 BUFFFET SEMANA 3,000 PC X 59,90 179,704
TOTAL RS 207,50 ./
Dinheiro 207,50

06.07.05.04-Comete crime quem sonega
ICMS a ser recolhido conforme L.C 123/2006 - Simples

OE’.SERVA(QOES DO CONTRIBUINTE

Trit. Aprox. Federal RS 0 00 e R$ 0.00 Estadual

Fonte IBPT / FECOMERCIO / CGC: 72918782000153 / Nome
Consumidor / 100-VILLA FIGRE / RUA DOS PINHEIROS, 400
f SAC PAULO / * DA NOSSA CASA PARA SUA CASA "/

SAT N°: 599110
05/06/2025 13:08.33
3575 0613 2328 5800 0159 5900 0599 1100 0376 3638 3998

e
il il

|
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e




CASTELO PLAZA
CASTELO-POSTOS E SERVIRNS LTDA
RUDOVIG VASHINATON LUIZ, S/N KN 222 AREA RURAL SHD CARLOS-SP

77-833
CNPJ 59 597.849/0001-37 £:637000853118
EXTRATD No, (153445 do CUPOM FiSCAL ELETRENICD - SAT

55 (NBJ do Consundor; 12,816 3R/00015¢
Rach: Social/Non2. ONSURIOOR A VISTA

§ 0D DESC oW VLUNRS (L TR W [TEH RS
M?&&&&%ﬁﬁﬂﬁﬁ?&iﬁ'n\kkEx@aaaaq1&w
037 1000000807772 €0 DE UV INTEGRAL 1 U X 1180 (3,71) 11,80
403 1000000000054 1B - UN { UK X 10790 2,735 10°90
034 100000000044) GUFFET POR K6 004D KG X 94,80 (1.1 % 3.80
105 1000000799812 (4FE COADD UN U X590 51 859 5 90
005 (1000000000440 EUFFET POR KG 0 250 15 ¥ 94 80 g Sag 210
037 1000000805394 U TAH CAPPUCCIND TN X 12°90 (406) 12,80
TOTAL Rb a2, 88
Dinheiro 100, 00
Traco RS 17,12

6. 07. 05. 04-Canete crime guem sonega

OESHRVAR ES DO CONTRIBUINTE
vi3iir aproxinady {98 tributos do iten
Yalor aproxinado das {ributes deste cupen RS 25,4
‘zonforne Lei Fed 12.741/2012)
SAT No. 001.475. 325
05/06/2 05 _
c¢g 4900 01 950 5344 5366 3324

i o

P d s o
wE

nd B

REFERENTE HO CUFCN N 99635
FICHA(S): 13, 10% 481

Dbrigado e Volte Senpre! -

000085

GENERAL PARAISO BUFFET

GENERAL PARAISO BUFFET LTDA
RUA ABILIO SOARES. 1251 - Nao Informado
PARAISO - SAOC PAULO - 40050-040

CNPJ13232868000169 1 147816382110

Extrato N°: 3763
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidor 72 918.782/0001-53
Razéo SocialiNome: Censumidor

#CODIDESCIQT DJUN} VL UN R$|(VLTR R$)"| VL ITEM R$

00113 SUCO DE FRUTA 2,000 PC X 13,90 27.80
0071001 BUFFFET SEMANA 3,000 PC X 59,90 179.70
TOTAL R$ 207,50
Dinheiro 207,50

06 07.05.04-Comete crime quem sonega
JCMS a ser recolhido conforme L.C 12372006 - Simples

OE’»SERVAC@ES DO CONTRIBUINTE

Tric. Aprox. Federal RS 0.00 e R$ 0.00 Estadual

Fonte IBPT / FECOMERCIO/ CGC: 72418782000153 / Nome
Consumidaor / 100-VILLA FICRE j RUA DOS PINHEIROS, 400
/ SAC PAULO /" DA NOSSA CASA PARA SUA CASA ™"/

SAT N 599110
05/06/2025 13.08:33
3525 0613 2328 5800 0169 5900 0599 1100 0376 3639 3998

T
N ey

Sy oot
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fatrato F16412
W £LiTRENICD - SH

Lk 1

TOIAL KS
Dinkeirg
Troce RS

THTE

<at 000,378,502
ERERE

2 b
0570672028 - 1

“i

4u6f GabD Bidy el

31 b4l 1924 956

RODOSNACK RUBI LANCHONETE E RESTAURAWTE

RODOVIA UASHINGTON LUIZ, S/N - KH 220 100 HETROS
CEP 13.565-800 - SAU CARLOS

CHPJ 09.447.557/0001-40 - £ 63730874

Extrato 781753

CUPON FISCAL ELETROWICO - sat

cpE/CNP do Consumidor: 72 418.782/0001-53

&1 COD | DESC | oD | UK 1 YL UM RS (UL TR RS)

001 7896263501384ABUR § GRS LEVITY S10HL
10N % 7,50 (2,39)

002 520 SELF JANTAR K&
0.,426KG % 109,90 (14,73)
003 1557  SUCO DE UUA INTEGRAL COPO 300HL
10N X 12,50 ()
004 520  SELF JANTAR KG
0.608KG % 109,90 (21,02)
005 520  SELF JANTAR K&
0.59KG % 109,90 (20,39
TOTAL RS
Dinheiro
Troco RS

OBSERVAGTES DO CONTRIBUINTE

Tributos aproxinados: Federal R$ 25,05 (12,62%) /

33,48(16,87%) / Wunicipal RS 0,00 (0,00%) - Fonte

HAOAT6

*Ualar eproxinado dos tributos do iten

yalor aproxinado dos tributos deste cupon RS

(conforne lei Fed. 12.741/2012)

SAT No. 000.669.276

05/06/2025 - 19:59:20

3525 0609 4475 5700 0149 5900

0669 2767 8175 3629 8552

AR

il

Rl

2 i o
ST B e
R PR e

tansulte o OR Code pelo aplicativo "De olho na no
na AppStore (Apple) € playstore (Android)
www.linx.com.br

Documento emitido por AutuSystem

000066%.

LTDA
- 70HA RURAL

116

o1 WL TN s
750 <
4,82
12,50
66,82
64,84 ~
108,48
200,00
1,52

Estadual §
. IBPT - S¢

58,53

ta", disponivel

LINX



RODUSHALE RURIE LONCHDHE £E E RESTHURARIE LIDH .
RODOVTA TS SRUNE LRARTES SF 308, S/ - ki 1T STTIG BARREIRRA
TEP 13.459-898 SRKTR BAKEARA 0 OESTE
Lhibd 45 496, 104/0001-48 - 1f bubziglid11e
fxtrato 176412 )
CuPGR 1 ISTAL ELETRGRICH - SA1
CRF/CHP) i Lonsunidit: 71.9\8‘363/600\»53

4/ CUD/ OESES OiGs HS UL UN Kg/ (L TR RS/ U LVER RS

o0f 106 SaLG KIBE
TUN K 11,50 (3,62 11,50
002 S8% Sl G EMPALA DT FRANGY
TN X 11,58 (3,62} 11.50
ToIaL KS 75,00
Dinkeric [2,0&
Troco R$ 2,00

QRSERVACSES DO CONTRIBUIMTE o
Tributos aeroxinados. Federal RS 1.10 (13.404) ; Estadual RS
3,14(18,00% / Hunicieal RS 0.00 (0,00%1 - tontel 1607 - SP
BAORTE
Aalor aproxisadi des {ributos do tei
Yalor dproxinade dus tributos deste cupull fi$ 7.4
(contorme lei Fed. 12.741/201)
AT No. 000.378.502
05/06/2025 - 18:15:09

p60y a6l 04UD 0idg 290l
hg21 Teal 2929 9363

3524
53

consulte o OF Code selo aplicative "ng gihe ne nota disponive!

a3 bepStare (pole) & playStore (Rndroid)

g, Hinx.coa.br o Jueiento enitidu pof putodysten

000061

RODOSNACK RUBI LANCHONETE £ RESTAURANTE LTDR
RODOVIA WASHINGTOM LUIZ, /N - KH 220 100 METROS - 70HA RURAL
CEP 13.565-800 - SAU CARLOS
CNPJ 09.447.557/0001-40 - 1E 637308741116

Extrato 781753
CUPOH FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPY do Consumidar: 72.918.762/0001-53

% COD | DESC | Q7D | UN L UL DN RS @ (WL TR R$) * | UL ITEW RS

001 7895263501364RGUR S GAS LEVITY 510HL
1U

N X 7,50 (2,39) 7.50
002 520 SELF JANTAR KG
0,426KG % 109,30 (14,73) 46,82
003 1557 SucO DE UUA INTEGRAL COPD 300HL
10N X 12,50 () 12,50
004 520 SELF JANTAR KG
0,608K6 % 109,90 (21,02) 66,82
005 520  SELF JANTAR KB
0,50K6 % 109,90 (20,39) 64,84
TOTAL RS 198,48
Dinheiro 200,00
Troco RS 1,52

(BSERVACBES 0O CONTRIBUINTE
Tributos aproxinados: Federal RS 29.05 (12,62%) / Estadual RS
33,48(16,87%) / Hunicipal RS 0.00 (0,00%) - Fonte: 18PT - S
6a0A76

alor aproxinads dos tributos do iten

valor aproxinado dos tributos deste Cupom RS 58,53
(conforne lei Fed. 12.141/2012)

SAT No. 000.669.2176
05/06/2025 - 19:59:20

3505 0609 4475 5700 0149 5900
0669 2767 8175 3029 8552

VAN

‘s!%\\"\\'i\\\\‘x\\\!i\l‘\‘ﬁ\\“\\WH\\E!!

oA (e 1PV

gansulte o OR Code pelo aplicativo "De olho na nota”, disponivel
ia fippStore (Apple) € piayStare (Android)

www.linx.com.br
Dugamento emitido por AutuSystem LINx

I
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s AT N i RCH BE COMBUSTIVELS
PANT ARLAL ORMERCID DE COMBS ISTIVELS

Egg PARTICIPACIES $/H - POSTD CAMPEAD PAULISTE CNpJ:27 751.075/0148
WVENIDA BRIGADEIFD LUIS ENTONID, 3588, JARDIN PAULISTA, SO PAULD,

— {t;»:f‘{m{o;:;miu 3p
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT Yoo menzo bux da Nota Fiscal de Consuridor Eletrinica
iy e L b Descrifs o e O vitnit  To
i th
i SRAN - B :DUR - TR0Z601  GASOLINA CONON Bico 13 a5 L 8Y 169,03
o s 190,40 Qtde totel de itens 1
. 190,40 Subtotal % 169,03
nEi VALOR PAGO Valor Totz! R4 169,03
i EQR D2 F IGAINTD VALOR PuGd AS)
BINEEIRD 169,03

Consulte pela Chave de ficesso @
aope: v .m.nfce,fazenda_sp,%ou,br Jeansuita
jGasi62!? 34(7501497885008000 313071000314150
CONSUNIDEE - T2 918 162/0001-53
RFo-s o 000031902 § o rie: 008 Ewigss o: 05/08/2025 15:33

Trigutos &roninados: Fegeral R§ 20 B2 (12,20¢) | Estadual Ry 41,41
(24 50%) | Wanicipal 3 0,00 (0,004 - Fonte: 167 - §P BHOWTE
IoHe & ser recolhide 2 repassado nos terios du Cap-tulo V do
fonudnis 1CHS 12 1513,

Vencedor: 308 - FAIKLAXD FERRE (R PASSOS

Tor igads 53l yreferencial

Bico: 13 Bomha: 3 nTangue: 9 yEncini: 997598095 yEncin:

997811 300
e ik omLbr
D & Gontido par AutoBystern (WTRNS



PANT ARLA (‘DME’?('ID DE COMBUSTIVEIS
LTDA

RODOVIA WAS HIGTON LUlZ, KM 207, Nao Informady
[VIRAPINA - IT1 IRAPINA / SP. 13530 0o

CNPJ. 05581 U2 260001-40 1E 584021178111

EXTRATO 410873
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPEICNPY do Con sumidor 72918 782/0001-53
gloony DESCRICAD | QTCE | LUNU pvLour R WL ITEM

o BbPSOHNA1IM)LWJRAN VENDEDOR
FELIPE LUTGE 30,271 LT X 6.29 140,40

TOTAL RS 160,40
ORI DE PAG SAMENTO VALOR PAGD

R
g i b

e DO COMTRIBE HIRRE
ivib aprox R$ 2 F wu 415 B Est Fonte IBPT ’a*
OPER PAULO AL EXANDRE JULIAOD (PANTAM A
Jalor 1IOMS i anotasicof/l (R$? Gasolina 147

{700 B B16 BO 16 BIF1 B 1E65261 63 EF 1hB5201

SAT n® 001233685

GB06I225 - 0912350

25 gB0% 3810 ZbU G 014L 5900 12354 6554 tuBd 3062 1194

\\.%‘H‘l Y I M'Eﬁi&ﬁ!é% bl

0300694

GDU PARTIC IPACIES S/ - pOSTO CANPEAD PAULISTH CUPJ:21. 751 075/0143
’WEMDI\ BRIGADE1FD LULS ANTONID, 3488, JARDIN PAULISTA, SAD PAULD,

MAmnom»daMﬁFum\ﬁmenmrﬂﬂﬂmw

t{:‘l! rhgu Descr n} 0 fitde g 41 Unit To
32010201 JASOL A COHUM Bico 1316845 L 8 97 169 03
atée otz de itens i
Subtotal R} 164 03
yaler mnl R 16903
FOREG G2 FIGHHENTD YhLOR PAGE \M)
DINCEIR] 169,08

Lonsulite pela l:mwe de fcesso na
htipe: /i nfce. £azanda_sp_gov br feunsu Ita
35150 B30 )4501497%400& 001031307 1000314150

CHHSUN 1008 - T; 918 12/0001-53
NFE-¢ it Q00011402 § e rie: 008 Emiss s o: 05/08/2025 15: E4]

frot (e hutor izi o 135250955 188356 )5,/06, 2025 15:33: 12

Tr3 nuto, B0 inegos - xeueral R§ 20 62 (12 208y Fstadual RS 41,41
(24 50%) | Hanicipa! 33 0.00 { 0 00%) - Fon te. 180T - P BAONTE
(0K & 3er recolhido 2 repaSaado nos Lernos & Cap “tulo ¥ do
Lonu{nis 10 MS i 1512

Oy 308 - FAIIY 350 FERRE i PAGSUS

Dor igads | n-la urefet graial
nBico: 13 ABaniba: 3 nTanque: 2 yEncini: 997534 055 vEncFin:

o781t 0L
vy i om.br
Doomen o enitita B o AutoBystern (WIRES

S\

B

¢
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RECIBO DE DEVOLUCAO

Eu, Oscar Roberto Alves de Sao Miguel, Motorista, comunico que
nesta data, efetuei a devolugdo do valor de R$ 871,29 (oitocentos e setenta e um reais
e vinte e nove centavos), bem como a entrega do Relatério Reduzido, das Notas e
Cupons Fiscais que comprovam as despesas ocorridas em viagem a cidade de Sao
Paulo (SP), no dia 05 de junho de 2025, para posterior elaboragao da Prestacdo de
Contas.

Ibitinga, 06 de junho de 2025.

Ives de Sao Miguel
Motorista

Pelo presente, declaro que recebi a quantia de R$ 871,29
(oitocentos e setenta e um reais e vinte e nove centavos), referentes a devolugdo do
valor utilizado para cobertura das despesas de viagem a cidade de S&o Paulo, no dia
05 de junho do corrente, bem como o Relatério Reduzido, Notas e Cupons Fiscais.

Ibitinga, 06 de junho de 2025.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA(((71 ‘%

- DECLARACAGO -

Conforme a mim incumbida sendo Diretora Administrativa da Camara

Municipal, de assessorar na fiscalizagdo do controle dos veiculos pertencentes a frota da Camara Municipal
(C4 Pallas / Focus) DECLARO que o RELATORIO DA VIAGEM N° i 1/202% estd correto, bem como 0
acerto do adiantamento da viagem, tendo sido anexado todos os documentos necessarios e de acordo com as

exigéncias legais.

DECLARO ainda que com a prestagio de contas da Viagem acima cita-
da, apresento abaixo relatorio do adiantamento do més, com posigdo nesta data:

N° do Empenho: Data do "Empenho |
00213/00001 09/05/2025

Adiantamento do més de: Valor do Adiantamento para 0 més
MAIO R$ 4.554,00

Valor disponfilel do adiantaménto R$ 2.762,65‘
Total da Despesa da viagem n® 1 /2025 _ R$ (871,29)
Saldo restante do adiantamento __R$1.891,36

Ibitinga, 06/06/2025

- ’/'} ] >
( )\ YR ; R
,C ?(C“W{’M AN
GLAUC;?A HELENA DORO PEREIRA
Agente do Legislativo

an
/ //fCﬂENTE: \ DE ACORDO:

\

= - [y
KATTA CRISTINA BAZONI ‘Astonio Esmael IvesAde Mira

Diretora Adminisiativa. Presidente da Camara
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OFiCIO ESPECIAL
Ibitinga, 03 de junho de 2025.

A SUA EXCELENCIA

DEPUTADO FEDERAL RICARDO SALLES

CAMARA DOS DEPUTADOS - PALACIO DO CONGRESSO NACIONAL
BRASILIA - DF

ASSUNTO: Solicitagdo de Recursos para Satide da Estincia Turistica de
Ibitinga para aquisigcdo de veiculo.

Excelentissimo Senhor Deputado,

Cumprimentando-a cordialmente, "vimos por meio deste solicitar, mui res-
peitosamente, os valiosos préstimos de Vossa Exceléncia no sentido de viabili-
zar, recursos para aquisigdo de um veiculo modelo micro-6nibus ou uma van
destinada ao SAMS - Servigo Auténomo Municipal de Satde de Ibitinga — SP.

- Reconhecemos e valorizamos o empenho e o apoio que Vossa Excelén-
cia tem oferecido as instituicGes que atuam em prol do bem comum e é com a
convicgdo de que juntos, podemos ampliar os beneficios ja proporcionados
pelo Servico Autdbnomo Municipal de Saude de Ibitinga, conforme oficio anexo,
€ que desejamos a conquista dessa aquisicdo que em muito colaborara com os
trabalhos da saude em nosso municipio.

Desde ja, agradecemos imensamente e colocamo-nos a disposi¢ao para
quaisquer informagdes adicionais que se fizerem necessarias.

Respeitosamente,

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB

CELIO ARISTAO
Vereador — PRTB
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tbitinga-SP, 29 de maio de 2025,

Oficio SAMS n. 114/2025

Assunto: Solicitagdo de Recursos para Salde da Estancia Turistica de Ibitinga
para aquisigdo de veiculo.

Exmo. Sr.

Com nossos cordiais cumbrimemos, visando o aprimoramento no
atendimento das necessidades dos municipes da Estancia Turistica de Ibitinga, com
relagdo ao transporte sanitario no Sistema Unico de Sadde — SUS as cidades-

referéncia para tratamento e/ou procedimentos médicos, solicita-se:

Considerando que a agéo de estru!urz;géo dos servigos de Atengao Basica
de Saude tem como objetivo a melhoria das condicdes e ampliagdo da capacidade de
atendimento a saude da populagao, no Ambito da atengéo basica e no Sistema Unico
de Saude — SUS., a necessidade do transporte para quaiificagiio do servico para
pacientes com necessidade de transporte coletivo acontece devido a nossa frota ser

antiga;

A aquisicdo de um micro-énibus ou uma van aumentara a capacidade do

..trabalho dos profissionais de forma a promover meihorias nas politicas de. saude sem
imer.rupgéo. pois 0 mesmo viabilizara o‘acompanhamenlo nos tratamentos e o sistema
preventivo ganhara mais forga. Atualmente atendemos uma media de 7368 pacientes
por ano, o que movimenta cerca de 12 viagens diarias, 232 viagens mensais @ 2784

viagens anuais.

As cidades de referéncia do municipio de Ibitinga s&o: Araraquara, Americo
Brasiliense, Ribeirdo Preto, Jau, Sdo Paulo, Bauru, Barretos, Botucatu, Sao José Do

Rio Preto, Catanduva, Campinas, Taquaritinga, Matéo e outras.




0000752\«

Céamara Municipal de Ibitinga
Estado de Séo Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, n° 563 — Centro — Ibitinga (SP) — Fone (16) 3352-7840 — CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

TBITINGA

O Publico alvo sdo de pessoas que faz tratamento de quimioterapia.
radioterapia, necessitam de atendimento em centros especializados das cidades
referéncias, como hospital dos olhos, hospital de cancer, hemodialise, angioplastia.

transplante renal, AACD e outras demandas que surgem no decorrer do dia.

Dessa forma, solicitamos o apoio do nobre Deputado com a indicagao de
recursos financeiros para aquisigao de um micro-énibus até 32 lugares ou uma van

16 lugares.

Essa aquisi¢do sera de suma importancia para proporcionar um melhor
atlendimento ao cidadao com conforto e seguranga maior ao transporta-lo.
Colocamo-nos a disposigdo para eventuais esclarecimentos que se {izerem

~
It

necessarios, reiterando nossos volos de estima e consideragao.

Atenciosamente, by y

7 L PAVANI
tora do SAMS

%

Exmo Sr.
RICARDO SALLES
Deputado Federal
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OFICIO ESPECIAL
Ibitinga, 03 de junho de 2025.

A SUA EXCELENCIA

DEPUTADO FEDERAL RICARDO SALLES

CAMARA DOS DEPUTADOS - PALACIO DO CONGRESSO NACIONAL
BRASILIA - DF

ASSUNTO: Solicitagdo de Recursos para Aquisi¢do de Medicamentos no
valor R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais), para a Distribuicdo
Gratuita aos Usuadrios SUS na Esténcia Turistica de Ibitinga.

Excelentissimo Senhor Deputado,

Cumprimentando-a cordialmente, vimos por meio deste solicitar, mui res-

_ peitosamente, os valiosos préstimos de Vossa Exceléncia no sentido de viabili-

zar, recursos para aquisicdo de recursos para aquisicdo de medicamentos de
distribuicdo gratuita aos usuarios SUS em nosso municipio.

Reconhecemos e valorizamos o empenho e o apoio que Vossa Excelén-
cia tem oferecido as instituicdes que atuam em prol do bem comum e € com a
convicgdo de que juntos, podemos ampliar os beneficios j& proporcionados
pelo Servigo Autdnomo Municipal de Saude de Ibitinga, conforme oficio anexo,
é que desejamos a conquista dessa aquisicdo que em muito colaborard com os
trabalhos da saude em nosso municipio.

Desde ja, agradecemos imensamente e colocamo-nos a disposicao para
quaisquer informagdes adicionais que se fizerem necessarias.

Respeitosamente,

RICARDO PRADO
Vereador — PRTB

CELIO ARISTAO
Vereador - PRTB




Camara Municipal de Ibitinga 0000764
Estado de Sao Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, n°® 563 — Centro — Ibitinga (SP) — Fone (16) 3352-7840 — CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Ibitinga, 29 de maio de 2025.

Oficio SAMS n. 115/2025

Assunto: Recurso para Aquisigdo de Medicamentos de Distribuigdo Gratuita aos
Usudrios SUS em Ibitinga-SP.

Exmo. Senhor,

Com nossos cordiais cumprimentos, vimos através deste solicitar vosso apoio com
recursos para aquisicdo de medicamentos de distribuiao gratuita aos usuarios SUS
de nosso Municipio.

A distribuigdo gratuita de medicamentos aos usuarios do Sistema Unico de Sadde
(SUS) é um aspecto crucial para a promqgdo da saude publica e para a garantia de
direitos basicos dos cidadaos. Essa pratica impacta diretamente na vida das pessoas,
especialmente aquelas em situagdo de vulnerabilidade social.

A Constlituigdo brasileira estabelece que a saude é um direilo de todos e um dever do
Estado. A distribuigdo gratuita de medicamentos € uma medida que assegura esse
direito, permitindo que a populagdo tenha acesso ao tratamenlo necessario,
independentemente de sua condigdo financeira.

No Brasil, muitas pessoas enfrentam barreiras financeiras que dificultam o acesso a
medicamentos essenciais. A distribui¢do gratuita ajuda a reduzir essas desigualdades,
garantindo que todos, especiaimenté os mais pobres, tenham acesso a tratamentos
que podem salvar vidas.

A disponibilidade de mddicamentds gratuitos: permite que os usudrios do SUS
mantenham seus tratamentos em dia, o que contribui para a prevengéo de doencas e
complicagées. Isso nao sé methora a-qualidade de vida dos pacientes, mas também
reduz a sobrecarga no sistema de saude.

Quando os medicamentos sdo acessiveis, a adesdo ao tratamento aumenta. 1sso &
fundamental para o controle de doencas cronicas, como diabetes e hipertenséo. que
exigem uso continuo de medicagdes.

A distribuigdo de medicamentos pelo SUS pode reduzir gastos em outras areas da
saude. Tratamentos mais eficazes e a prevengdo de complicagbes decorrentes da
falta de medicagdo podem resultar em menos internagdes hospitalares e,
consequentemente, menos despesas para 0 governo.

A distribuigdo gratuita de medicamentos no SUS & vital para a construgao de uma
sociedade mais justa e saudavel. Ela se insere na luta pela efetivagdo dos direitos
sociais e pela melhoria da qualidade de vida da populagdo, especialmente das
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. camadas mais vulneraveis. Portanto, é necessaria a continua defesa e aprimoramento
dessa politica, para que todos os brasileiros tenham acesso a tratamentos que
garantam sua saude e bem-estar. '

Considerando que nosso custo atual com aquisicdo de medicamentos e de,
aproximadamente, R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) ao més, vimos
através deste solicitar vosso apoio com a disponibilizagado de recursos financeiros para
que possamos aprimorar esta importante politica publica em nosso Municipio, com
aquisigdo de medicamentos que atendam a necessidade de nossos usuarios SUS.

Certos de vossa costumeira atengdo e presteza, colocamo-nos a disposi¢do para 0s
esclarecimentos. que se fizerem necessarios, reilerando nossos votos de estima e
consideragio.

Atenciosamente,

iy [
p “w“'Lk_;j’uQ‘
QUEILA TERUEL-RAVANI
‘Gestora-do SAMS

4

Exmo Sr.
RICARDO SALLES
Deputado Federal
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OFICIO ESPECIAL

Ibitinga, 04 de junho de 2025.

A SUA EXCELENCIA O SENHOR
RICARDO SALLES
DEPUTADO FEDERAL.

ASSUNTO: SOLICITAMOS RECURSOS FINANCEIROS PARA O MUNICIPIO DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBITINGA - SP, NO VALOR DE R$ 300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS)
PARA CONSTRUGCAO DE QUADRA POLIESPORTIVA, NO MUNICIPIO.

Excelentissimo Deputado Federal;

Na oportunidade, vimos com a devida vénia, solicitar ao ilustre Deputado Federal a via-
bilizacdo de recurso financeiro no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), que
sera destinado a constru¢do de uma quadra poliesportiva coberta nas dependéncias
do CIEl - Centro Integrado Educacional de Ibitinga, com o objetivo de promover a
pratica de atividades esportivas e culturais, proporcionando melhores condi¢des de
ensino, lazer e desenvolvimento fisico e social aos alunos da unidade escolar, ressal-
tando que a quadra sera um importante instrumento de inclusio social, contribuindo
para o combate ao sedentarismo, a evasdo escolar e & marginalizacio de criancas e
adolescentes.

A construcdo de uma quadra coberta poss}bilitaré a realizacdo de aulas de Educacao
Fisica e treinamentos mesmo em dias de chuva, assegurando a continuidade das ativi-
dades escolares e evitando a ociosidade dos alunos. O espaco também poder3 ser utili-
zado para eventos culturais, feiras escolares, gincanas e outras agdes integradoras,
promovendo a convivéncia saudavel entre os membros da comunidade escolar.

Sabedores do altivo trabalho que Vossa Exceléncia desempenha a frente de cargo t3o
importante em nosso pais, representando-consideravel parte da populacio nacional,
tendo voz forte e pulso firme em degisdes e projetos em prol do desenvolvimento de
diversos setores essenciais a qualidade de vida da populacao brasileira, contamos com
vosso valoroso préstimo.

Na certeza de contar com pronto atendimento, desde ja agradecemos e colocamo-nos
a disposicao.

Respeitosamente,
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CELIO ARISTAO
VEREADOR - PRTB

RICARDO PRADO
VEREADOR - PRTB
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